PROJETO DE LEI N.°  1.7 2  /2024 

Autoriza a abertura de crédito suplementar na dotação que 
menciona no vigente orçamento do Fundo Municipal de Saúde, 
no montante de até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de 
reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da 
tendência do excesso de arrecadação na Fonte de Recursos 
1.600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
Ações e Serviços Públicos de Saúde.

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI Faço saber que a Câmara Municipal 
aprova e eu sanciono, com base no art. 71, da Lei Orgânica do Município, a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica autorizada a abertura de crédito suplementar no vigente orçamento do Fundo 
Municipal de Saúde, no valor de até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), na dotação a seguir 
mencionada: 

órgão: 02- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 
Unidade: 22- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Função: 10- SAÚDE 
Subfunção: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 
Programa: 0028 - ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE 

Projeto/Atividade: